

Yayınlarda önceleri çocuk - büyük farkı gözetilmiyordu. Ama bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de çocuk yayınları ayrı bir uzmanlık dalı haline geldi ve bu sevindirici bir gelişmedir. Öyle ki, yaş düzeylerine göre çocuk yayınları ile de karşılaşırız artık. Okuma yaşı: 8-12, 7-9, 10-14, 3-6 gibi notlar bulunan çok güzel ve çarpıcı kitaplar, yayınlar giderek çoğalıyor⁷

Yine Cumhuriyet Kitap eki, 18 Haziran 1998, Sayı 435'teki "Çocuklar İçin Kitaplar" bölümünde, "Önceki tanıtımlardan seçme tatil kitapları" listesi var ve bu liste, "2-6 yaş, 4-8 yaş, 7-10 yaş, 8-12 yaş, 12 yaş üstü" gibi yaş gruplarına göre düzenlenmiş.

Bu tür gelişmelerin çocuk edebiyatı bakımından çok olumlu ve yararlı olduğunu özellikle vurgulamak gerekir.

Ankara Üniversitesi TÖMER tarafından 20-21 Şubat 1997 tarihinde kapsamlı bir "Ana Dili Eğitimi ve Çocuk Kitapları Sempozyumu" düzenlendi. Çocuk kitabı yazarlarının, yayıncıların, yayınevlerinden temsilcilerin, çeşitli kesimlerden eğitimcilerin katıldığı bu sempozyum geniş bir ilgi gördü. Toplantıda çok yararlı, gerekli ve çarpıcı konular görüldü ve bildiriler kitap halinde yayımlandı. Bu tür bilimsel toplantılar da çocuk edebiyatı alanındaki önemli gelişmelerin bir göstergesidir.

Türkiye İş Bankası 1997 Edebiyat Büyük Ödülü "Çocuk Edebiyatı" dalında dört yazar arasında paylaştırıldı ve bu kitaplar da İş Bankası Kültür Yayınları içinde basıldı.

Kültür Bakanlığınca, Cumhuriyetimizin 75. yıldönümü ve Ulu Önder Atatürk'ün Ölümünün 60. yılı nedeniyle 1998 yılında 14 dalda eser yarışması düzenlendi⁸. Bu 14 dalın dördü "Çocuk Edebiyatı"nın resimli kitap, masal ya da öykü, çocuk romanı, çocuk oyunu dallarıyla ilgilidir ve devletimizin bu olumlu yaklaşımı çok sevindiricidir.

13-17 Mayıs 1998 tarihinde İstanbul'da TÜYAP Tepebaşı Fuar alanında ilk kez bir Çocuk ve Gençlik Yayınları Fuarı açıldı: I. Çocuk ve Gençlik Yayınları Fuarı. Bu fuarın açılışını Cumhurbaşkanı Demirel yaptı.

Çocuk Yayınları Derneği Başkanı Fatih Erdoğan'ın verdiği bilgiye göre, Fuara, çocuk ve gençlere yönelik yayın yapan 45 yayınevi katıldı⁹. Bu da çok önemli ve olumlu bir gelişmedir.

"Çocuklara ve gençlere daha iyi kitaplar" iletilmesini sağlamak amacıyla bir Çocuk Yayınları Derneği kurulduğunu¹⁰ biliyoruz. Bu tür olumlu ve yararlı gelişmeler sevinçle karşılanmaktadır.

Burada değinme fırsatı bulamadığımız daha birçok önemli ve olumlu gelişmenin görülmekte ve yaşanmakta olduğunu belirtmek gerekir.

Sonuç

Türkiye Cumhuriyetini kuranların ne kadar sağlam adımlar attıkları, Cumhuriyetin temellerini ne kadar sağlam kurdukları bir gerçektir. En başta Büyük Atatürk olmak üzere o

⁷ Bkz. Cumhuriyet, Kitap eki, "Çocuklar İçin Kitaplar" bölümü, 1 Ocak 1998 ve 15 Ocak 1998.

⁸ Duyuru için bkz., Cumhuriyet, 12 Mayıs 1998.

⁹ Neden Böyle Bir Fuar? Cumhuriyet, Kitap eki, 14 Mayıs 1998, Sayı 430, s. 14.

¹⁰ Fatih Erdoğan, Cumhuriyet Kitap eki, 14 Mayıs 1998, Sayı 430, I. Çocuk ve Gençlik Yayınları Fuarı, Fuar Etkinlik Programı, Fuar Sempozyum Programı, Fuara katılan yayınevleri konusunda ayrıntılı bilgiler için bkz., Aynı ek, s. 14-16.